20  TERÇA - FEIRA, 09 - JULHO - 2024   D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
DUTRA - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2024.
A Prefeitura Municipal de Presidente Dutra/MA, torna público que
realizará Licitação na modalidade pregão eletrônico nº 011/2024.
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de
empresa para o fornecimento de produtos do tipo garrafão material
plástico, capacidade 20l, aplicação: água mineral e abastecimento de
água mineral destinados a atender às necessidades do município de
Presidente Dutra/MA. Realização: 18/07/2024 às 09:00 horas diplo-
ma legal: lei nº 14.133/2021 e suas alterações. Observações: O Edital
estará disponível na íntegra, no endereço eletrônico: www.compras-
presidentedutra.com.br e no Site do Município http://presidentedutra.
ma.gov.br. Presidente Dutra, 02 de julho de 2024. Miqueias Vander-
ley Fernandes Silva, Assessor Executivo e Ordenador de Despesas.
Presidente Dutra – MA. Em 02 de julho de 2024.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2024.
A Prefeitura Municipal de Presidente Dutra/MA, torna público que
realizará Licitação na modalidade pregão eletrônico nº 012/2024.
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de em-
presa especializada para aquisição de Material e Equipamentos de
Limpeza Hospitalar destinados a atender as necessidades da Secreta-
ria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
- MA. Realização: 18/07/2024 às 14:00 horas diploma legal: lei nº
14.133/2021 e suas alterações. Observações: O Edital estará disponí-
vel na íntegra, no endereço eletrônico: www.compraspresidentedutra.
com.br e no Site do Município http://presidentedutra.ma.gov.br. Pre-
sidente Dutra, 02 de julho de 2024. Micherlli Fernandes de Sousa
Caldas, Secretário Municipal de Saúde.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 013/2024.
A Prefeitura Municipal de Presidente Dutra/MA, torna público que
realizará Licitação na modalidade pregão eletrônico nº 013/2024. Ob-
jeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa
especializada para aquisição de Material de Limpeza, Copa e Cozinha
destinados a atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Pre-
sidente Dutra - MA. Realização: 19/07/2024 às 09:00 horas diploma
legal: lei nº 14.133/2021 e suas alterações. Observações: O Edital
estará disponível na íntegra, no endereço eletrônico: www.compras-
presidentedutra.com.br e no Site do Município http://presidentedutra.
ma.gov.br. Presidente Dutra, 02 de julho de 2024. Miqueias Vander-
ley Fernandes Silva, Assessor Executivo e Ordenador de Despesas.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 014/2024. A
Prefeitura Municipal de Presidente Dutra/MA, torna público que rea-
lizará Licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 014/2024.
Objeto: Formação de Registro de Preços para futura e eventual con-
tratação de empresa especializada em fornecimento de prótese dentá-
ria, destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Presidente Dutra - MA. Abertura: 19/07/2024 às 14:00 horas. DIPLO-
MA LEGAL: Lei nº 14.133/21 e suas alterações. OBSERVAÇÕES:
O Edital estará disponível na íntegra, no endereço eletrônico: www.
compraspresidentedutra.com.br e no Site do Município http://presi-
dentedutra.ma.gov.br. Presidente Dutra/MA, 03 de julho de 2024.
Micherlli Fernandes de Sousa Caldas, Secretário Municipal de Saúde.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2024.
Aviso de Licitação: A Prefeitura Municipal de Presidente Dutra/MA,
torna público que realizará Licitação na modalidade Pregão Eletrôni-
co SRP nº 015/2024. Objeto: Formação de Registro de Preços para
futura e eventual contratação de empresa especializada em comercia-
lização de vidros, destinados a atender as necessidades das Secreta-
rias Municipais de Presidente Dutra - MA. Abertura: 22/07/2024 às
09:00 horas. DIPLOMA LEGAL: Lei nº 14.133/21 e suas alterações.

OBSERVAÇÕES: O Edital estará disponível na íntegra, no endereço
eletrônico: www.compraspresidentedutra.com.br e no Site do Muni-
cípio http://presidentedutra.ma.gov.br. Presidente Dutra/MA, 03 de
julho de 2024. Miqueias Vanderley Fernandes Silva, Assessor Execu-
tivo e Ordenador de Despesas.

AVISO DE LICITAÇÃO . CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/
2024. A Prefeitura Municipal de Presidente Dutra/MA, torna público que
realizará Licitação na modalidade Concorrência Eletrônica nº 003/2024.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em obra/serviço de
engenharia visando a construção de uma escola no Povoado Pitom-
beira, zona rural do Município de Presidente Dutra/MA, para satis-
fazer os interesses da Secretaria Municipal de Educação. Abertura:
26/07/2024 às 09:00 horas. DIPLOMA LEGAL: Lei nº 14.133/21 e
suas alterações. OBSERVAÇÕES: O Edital estará disponível na ín-
tegra, no endereço eletrônico: www.compraspresidentedutra.com.br
e no Site do Município http://presidentedutra.ma.gov.br. Presidente
Dutra/MA, 04 de julho de 2024. Diego Mota Belém, Secretário Mu-
nicipal de Educação.

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA SRP Nº
002/2024. A Prefeitura Municipal de Presidente Dutra/MA, torna públi-
co que realizará Licitação na modalidade Concorrência Eletrônica SRP
nº 002/2024. OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual con-
tratação de empresa especializada em serviços de engenharia para a
reforma de escolas da zona urbana e rural do Município de Presidente
Dutra/MA. Abertura: 25/07/2024 às 09:00 horas. DIPLOMA LE-
GAL: Lei nº 14.133/21 e suas alterações. OBSERVAÇÕES: O Edital
estará disponível na íntegra, no endereço eletrônico: www.compras-
presidentedutra.com.br e no Site do Município http://presidentedutra.
ma.gov.br. Presidente Dutra/MA, 04 de julho de 2024. Diego Mota
Belém, Secretário Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRA CRUZ - MA

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2024
Torna-se público a realização da licitação na modalidade PREGÃO
de n.º 021/2024 objetivando a Contratação de empresa para forne-
cimento de equipamentos odontológico para o Município de Pri-
meira Cruz - MA, com abertura das propostas marcada para o dia 19
de julho de 2024, às 10h:00min (dez horas), no endereço eletrônico:
https://app-compras.licitaprimeiracruz.com.br. O edital e seus anexos
podem ser consultados gratuitamente no Setor de Licitações, situada
à Praça Rua da Matriz, s/n.º, Centro – Primeira Cruz – MA, de 2ª
a 6ª feira, no horário das 08:00 às 12:00, ou no site da Prefeitura
Municipal: http://www.primeiracruz.ma.gov.br/portal, Portal Nacio-
nal de Compras Públicas: https://pncp.gov.br e portal do Tribunal de
Contas do Maranhão: https://app.tcema.tc.br/sinccontrata/mural/pro-
cedimento. Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço ou pelo
e-mail licitacoes@primeiracruz.ma.gov.br. Primeira Cruz–MA, 09 de
julho de 2024. Lucas Artur Bezerra Pinheiro. Agente de Contratação/
Portaria 036/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBINHA - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO n º 007/2024
– Lei 14.133/2021, Art. 28, Inciso I. A PREFEITURA MUNICIPAL
DE SATUBINHA/MA, torna público para conhecimento dos inte-
ressados, o EDITAL Nº 007/2024 para REGISTRO DE PREÇOS,
na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, com critério de
julgamento MENOR PREÇO “POR ITEM”, sob a forma de execução
indireta, no regime de empreitada por PREÇO UNITÁRIO, que tem
por OBJETO: Registro de preços para possível e futura contratação
de pessoa(s) jurídica(s) especializada no fornecimento de material
expediente para atender as demandas da Administração Pública do
município de Satubinha/MA, sob demanda, em conformidade com
as quantidades e especificações contidas no Anexo I – Termo de